los escenarios de Muro Trombe convencional se tiene un incremento en la temperatura 

promedio anual de + 60.7 %, + 47.6 % y + 43.5 %, en los departamentos de 55 m², 75 

m² y 95 m² respectivamente. 

-El costo total del sistema con Muro Trombe Convencional es de S/ 11,139.75 (once 

mil ciento treinta y nueve con 75/100 soles), del sistema con Muro Trombe con 

inserción de Pellets de Vidrio es de S/ 19,011.55 (diecinueve mil once con 55/100 soles) 

y del sistema con Muro Trombe con inserción de Pellets de Plástico es de S/ 23,715.77 

(veintitrés mil setecientos quince con 77/100 soles). Considerando un gasto anual en 

calefacción de S/ 1,189,44 (mil ciento ochenta y nueve con 44/100 soles), se recupera 

la inversión del Muro Trombe Convencional en aproximadamente 9.5 años, se recupera 

la inversión del Muro Trombe con inserción de Pellets de Vidrio en alrededor de 16 

años y se recupera la inversión del Muro Trombe con inserción de Pellets de Plástico